Dependencias municipales

2.- Esculturas: 102 piezas

| Nomero | Titulo Autor
00003 "San Antonio de Padua” Desconocido
00004 "Triptico" Desconocido
00016 "Virgen con Nifio" Desconocido
00031 "Cristo Crucificado" Desconocido
00064 "The last of the mohican” Plaza, Nicanor
00069 "Apertura de la Puerta Santa" Liste, J.
00073 "Triptico de madera" Desconocido
00083 "Imagen femenina" Desconocido
00282 "Rompemento” Penalta Lorenzo, Soledad
00283 "Tanit" Manzano Freire, Acisclo
00352 "Momento" Castifieiras Iglesias, José
00353 "Cabeza de nifia" Escudero Couceiro, José
00356 "Abstracto” Desconocido
00450 "Ferroetecido C" Pepe Galan (Galan Suéarez, José Antonio)
00451 "Sevillana morena prefiada” Pepe Galan (Galan Suarez, José Antonio)
00480 "El Emigrante” Kaydeda (Calzado y de Dalmases, José M?)
00577 "Torso de mujer"” Moran Martin, Antonio
00601 "San Nicolas" GOmez Gémez, Andrés Rafael
00660 "Camiones" Salvador Ruiz, David
00661 "Composicion en ceramica” Colmeiro Gonzélez, Elena
00662 "Cabeza de cerdmica” Toubes Vilarifio, Xabier
00663 "Abstracto" Urza (Meléndez Ortega, Javier)
00794 "Personaje con ropaje" Bucifios (Garcia Vazquez, Manuel)
00805 "Retablo barroco" Desconocido
00807 "Calpurnia” Manzano Freire, Acisclo
00809 "Virgen del Rosario" Desconocido
00810 "P4jaro eterno” Goas Méndez, Fidel
00811 "Busto de Franco" Jkson Plastica de Arte
00812 "Busto de Franco" Iberni, L.
00813 "Primeros mojones y esclavos del Sefior" | Riveiro Couzo, José
00814 "Mineria, agricultura e industria" Riveiro Couzo, José
00815 "Hst de la facticica Babilonia" Riveiro Couzo, José
00816 "A enterrar mi corazén" Riveiro Couzo, José
00817 "Ayuntamiento Ley Natural. Estados Ley Riveiro Couzo, José

Historica. Soberbia y Humildad"
00818 "Mojon del Sefior. Babilonia afio 10.000.  Riveiro Couzo, José
Caldea"

00819 "Sin trabajo. Merkomer" Riveiro Couzo, José
00820 "De la selva" Riveiro Couzo, José
00821-1 "Razas del mundo". Pedestal Riveiro Couzo, José
00821-2 "Razas del mundo". Busto Riveiro Couzo, José
00821-3 "Razas del mundo". Esquimal Riveiro Couzo, José
00821-4 "Razas del mundo”. Tipo malayo Riveiro Couzo, José
00821-5 "Razas del mundo". Raza negra cafre Riveiro Couzo, José
00822 "Un primitivo de la selva" Riveiro Couzo, José
00823 "Tres figuras aguantando el pedestal" Riveiro Couzo, José

Pagina 6



00824
00825
00826
00827

00828
00829
00844
00847
00848
00849
00850
01011
01089
01112
01147
01408
01491
01496
01622-1
01622-2

01623-1
01623-2
01623-3
01623-4
01623-5

01623-6
01623-7
01623-8
01624-1
01624-2
01624-3

01624-4

01624-5

01624-6

01624-7

01624-8

01625-1
01625-2

01625-3
01625-4
01625-5

01625-6

01625-7

"Contorsionista Ayleme"

"Dos indios abrazando la Tierra"

"Amor y sacrificio”

"Los amantes del campo bajando la
Espenuca"

"Ria del Burgo"

"Sancho Panza y el barbero"”

"Gorda"

"Entre el saber y la virtud"

"Busto de hombre"

"Busto del Dr. Hervada"

"Almirante Marqués de Courthille"
"Maternidad I"

"Cabeza de joven"

"Al timon”

"Cristo crucificado"

"Sin titulo”

"Hombre a caballo"

"Angel de la Guarda"

"Hércules da muerte a Gerion"
"Fundacion de La Corufia y constr. Torre
de Hércules"

"Traslacién de la piedra del destino"
"Llegada de Julio César a La Corufia"
"La primera invasion normanda"

"Cerco de la Torre o Castillo de Faro"
"Regreso a La Corufia de su poblac.
desde Burgo de Faro"

"Nombramiento de Alcalde de La Corufia"
"Llegada de Alfonso Xl a La Coruia"
"Embarque de Pedro I"

"Fernando | de Portugal, en La Corufia"
"Desembarco del Duque de Lancaster"
"El Concejo corufiés en atrio de la Iglesia
de Santiago"

"Entrada de los Reyes Catélicos en La
Corufia"

"Peticiones a Carlos | en La Corufia en
1520"

"Expedicién a las Molucas de Garcia Jofre
de Loaysa"

"Don Juan Carlos | y Dofia Sofia, llegan a
La Coruia"

"La Torre de Hércules, Patrimonio de la
Humanidad"

"Felipe Il en La Corufia"

"Defensa de La Corufia contra los
ingleses”

"La devolucién del Voto en Cortes"
"Restauracion de la Torre de Hércules"

"Batalla de Elviia y muerte del General Sir
John Moore"

"Los Reyes Alfonso XII y Maria Cristina,
en La Coruia"

"Llegada a La Corufia de Alfonso XIIl'y

Riveiro Couzo, José
Riveiro Couzo, José
Riveiro Couzo, José
Riveiro Couzo, José

Riveiro Couzo, José

Riveiro Couzo, José

Conde Bermudez, Ramoén

Riveiro Couzo, José

Desconocido

Desconocido

Desconocido

Pena Neira, Rosario

Desconocido

Martinez Lafuente, Luis

José Juan (Gonzalez Garcia, José Juan)
Bucifios (Garcia Vazquez, Manuel)

Belloni, José

Ballester

José Juan Gonzélez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern

José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzélez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern

José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzélez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern

José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
José Juan Gonzalez Garcia y Ladislao Stern
Stern Fleiner, Ladislao (OBS)

Rodriguez Remiseiro, Francisco José

Stern Fleiner, Ladislao
Stern Fleiner, Ladislao

Stern Fleiner, Ladislao
Stern Fleiner, Ladislao
Stern Fleiner, Ladislao

Stern Fleiner, Ladislao

Stern Fleiner, Ladislao

Pagina 7



01625-8

01637
01743
01858
01859
01888
01949
01950

01959
01967
01969
01970
01998
02024
02117

Victoria Eugenia”

"Primera visita oficial de Francisco Franco Stern Fleiner, Ladislao

a La Corufia"

"Escudo de La Corufia Salén de Sesiones" Talleres Hijos de Emilio Cervigén Carreras

"Imagen de San Amaro"

"Abstracto"

"Dos cabezas masculinas"

"Virgen del Rosario ciudad de Cadiz"
"Corufies del afio 2004"
"Reproduccién Estadio Vicente Calderén
de Madrid"

"Homenaje a Georgio Morandi"
"Torso"

"Maternidad"

"Puntales del aire" 2001

"Busto de Domingo Garcia Sabell"
"Adan y Eva"

"Humildade"

Desconocido

Ribas Fernandez, José Luis
Desconocido

Desconocido

Ares lglesias, Julia

Martin Perillan, Manuel

Gonzalez Loureiro, José Luis

Rodriguez Remiseiro, Francisco José
Desconocido

Solis, Mar

José Juan (Gonzéalez Garcia, José Juan)
Pérez Subias, Pilar

Leston Lopez, Fernando

Pagina 8§



