

## Dependencias municipales

### 2.- Esculturas: 102 piezas

Número	Título	Autor
00003	"San Antonio de Padua"	Desconocido
00004	"Tríptico"	Desconocido
00016	"Virgen con Niño"	Desconocido
00031	"Cristo Crucificado"	Desconocido
00064	"The last of the mohican"	Plaza, Nicanor
00069	"Apertura de la Puerta Santa"	Liste, J.
00073	"Tríptico de madera"	Desconocido
00083	"Imagen femenina"	Desconocido
00282	"Rompimento"	Penalta Lorenzo, Soledad
00283	"Tanit"	Manzano Freire, Acisclo
00352	"Momento"	Castiñeiras Iglesias, José
00353	"Cabeza de niña"	Escudero Couceiro, José
00356	"Abstracto"	Desconocido
00450	"Ferroetecido C"	Pepe Galán (Galán Suárez, José Antonio)
00451	"Sevillana morena preñada"	Pepe Galán (Galán Suárez, José Antonio)
00480	"El Emigrante"	Kaydeda (Calzado y de Dalmases, José Mª)
00577	"Torso de mujer"	Morán Martín, Antonio
00601	"San Nicolás"	Gómez Gómez, Andrés Rafael
00660	"Camiones"	Salvador Ruiz, David
00661	"Composición en cerámica"	Colmeiro González, Elena
00662	"Cabeza de cerámica"	Toubes Vilariño, Xabier
00663	"Abstracto"	Urza (Meléndez Ortega, Javier)
00794	"Personaje con ropaje"	Buciños (García Vázquez, Manuel)
00805	"Retablo barroco"	Desconocido
00807	"Calpurnia"	Manzano Freire, Acisclo
00809	"Virgen del Rosario"	Desconocido
00810	"Pájaro eterno"	Goas Méndez, Fidel
00811	"Busto de Franco"	Jkson Plástica de Arte
00812	"Busto de Franco"	Iberni, L.
00813	"Primeros mojones y esclavos del Señor"	Riveiro Couzo, José
00814	"Minería, agricultura e industria"	Riveiro Couzo, José
00815	"Hst de la factícica Babilonia"	Riveiro Couzo, José
00816	"A enterrar mi corazón"	Riveiro Couzo, José
00817	"Ayuntamiento Ley Natural. Estados Ley Histórica. Soberbia y Humildad"	Riveiro Couzo, José
00818	"Mojón del Señor. Babilonia año 10.000. Caldea"	Riveiro Couzo, José
00819	"Sin trabajo. Merkomer"	Riveiro Couzo, José
00820	"De la selva"	Riveiro Couzo, José
00821-1	"Razas del mundo". Pedestal	Riveiro Couzo, José
00821-2	"Razas del mundo". Busto	Riveiro Couzo, José
00821-3	"Razas del mundo". Esquimal	Riveiro Couzo, José
00821-4	"Razas del mundo". Tipo malayo	Riveiro Couzo, José
00821-5	"Razas del mundo". Raza negra cafre	Riveiro Couzo, José
00822	"Un primitivo de la selva"	Riveiro Couzo, José
00823	"Tres figuras aguantando el pedestal"	Riveiro Couzo, José

00824	"Contorsionista Ayleme"	Riveiro Couzo, José
00825	"Dos indios abrazando la Tierra"	Riveiro Couzo, José
00826	"Amor y sacrificio"	Riveiro Couzo, José
00827	"Los amantes del campo bajando la Espenuca"	Riveiro Couzo, José
00828	"Ría del Burgo"	Riveiro Couzo, José
00829	"Sancho Panza y el barbero"	Riveiro Couzo, José
00844	"Gorda"	Conde Bermúdez, Ramón
00847	"Entre el saber y la virtud"	Riveiro Couzo, José
00848	"Busto de hombre"	Desconocido
00849	"Busto del Dr. Hervada"	Desconocido
00850	"Almirante Marqués de Courthille"	Desconocido
01011	"Maternidad I"	Pena Neira, Rosario
01089	"Cabeza de joven"	Desconocido
01112	"Al timón"	Martínez Lafuente, Luís
01147	"Cristo crucificado"	José Juan (González García, José Juan)
01408	"Sin título"	Buciños (García Vázquez, Manuel)
01491	"Hombre a caballo"	Belloni, José
01496	"Angel de la Guarda"	Ballester
01622-1	"Hércules da muerte a Gerión"	José Juan González García y Ladislao Stern
01622-2	"Fundación de La Coruña y constr. Torre de Hércules"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-1	"Traslación de la piedra del destino"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-2	"Llegada de Julio César a La Coruña"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-3	"La primera invasión normanda"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-4	"Cerco de la Torre o Castillo de Faro"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-5	"Regreso a La Coruña de su poblac. desde Burgo de Faro"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-6	"Nombramiento de Alcalde de La Coruña"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-7	"Llegada de Alfonso XI a La Coruña"	José Juan González García y Ladislao Stern
01623-8	"Embarque de Pedro I"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-1	"Fernando I de Portugal, en La Coruña"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-2	"Desembarco del Duque de Lancaster"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-3	"El Concejo coruñés en atrio de la Iglesia de Santiago"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-4	"Entrada de los Reyes Católicos en La Coruña"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-5	"Peticiones a Carlos I en La Coruña en 1520"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-6	"Expedición a las Molucas de García Jofre de Loaysa"	José Juan González García y Ladislao Stern
01624-7	"Don Juan Carlos I y Doña Sofía, llegan a La Coruña"	Stern Fleiner, Ladislao (OBS)
01624-8	"La Torre de Hércules, Patrimonio de la Humanidad"	Rodríguez Remiseiro, Francisco José
01625-1	"Felipe II en La Coruña"	Stern Fleiner, Ladislao
01625-2	"Defensa de La Coruña contra los ingleses"	Stern Fleiner, Ladislao
01625-3	"La devolución del Voto en Cortes"	Stern Fleiner, Ladislao
01625-4	"Restauración de la Torre de Hércules"	Stern Fleiner, Ladislao
01625-5	"Batalla de Elviña y muerte del General Sir John Moore"	Stern Fleiner, Ladislao
01625-6	"Los Reyes Alfonso XII y María Cristina, en La Coruña"	Stern Fleiner, Ladislao
01625-7	"Llegada a La Coruña de Alfonso XIII y"	Stern Fleiner, Ladislao

	"Victoria Eugenia"	
01625-8	"Primera visita oficial de Francisco Franco a La Coruña"	Stern Fleiner, Ladislao
01637	"Escudo de La Coruña Salón de Sesiones"	Talleres Hijos de Emilio Cervigón Carreras
01743	"Imagen de San Amaro"	Desconocido
01858	"Abstracto"	Ribas Fernández, José Luis
01859	"Dos cabezas masculinas"	Desconocido
01888	"Virgen del Rosario ciudad de Cádiz"	Desconocido
01949	"Coruñas del año 2004"	Ares Iglesias, Julia
01950	"Reproducción Estadio Vicente Calderón de Madrid"	Martín Perillán, Manuel
01959	"Homenaje a Georgio Morandi"	González Loureiro, José Luís
01967	"Torso"	Rodríguez Remiseiro, Francisco José
01969	"Maternidad"	Desconocido
01970	"Puntales del aire" 2001	Solis, Mar
01998	"Busto de Domingo García Sabell"	José Juan (González García, José Juan)
02024	"Adán y Eva"	Pérez Subías, Pilar
02117	"Humildade"	Lestón López, Fernando